PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.04.2024 г.
	№ 46

	п. Глубокий

Об утверждении Отчета об исполнении местного бюджета (бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района)
за I квартал 2024 года
Рассмотрев и обсудив отчет об исполнении местного бюджета (бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района)             за I квартал 2024 года, постановляю:
1. Утвердить Отчет об исполнении местного бюджета (бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района) за I квартал 2024 года по доходам в сумме 8083,4 тысяч рублей (восемь миллионов восемьдесят три тысячи четыреста рублей), по расходам 8411,5 тысяч рублей (восемь миллионов четыреста одиннадцать тысяч пятьсот рублей) согласно приложению № 1.
2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Новосельского сельского поселения за I квартал 2024 года согласно приложению № 2.
3. Отчет об исполнении местного бюджета (бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района) за I квартал 2024 года направить в Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новосельского сельского поселения Новокубанского района».
Исполняющий обязанности главы
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района

                                                   С.В.Кудашина

	Приложение № 1

к постановлению администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

от 05.04.2024 г. № 46
Отчет об исполнении местного бюджета (бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района) за I квартал 2024 года
тысяч рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Назначено на год
	Кассовое исполнение с начала года
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	00010000000000000000
	Доходы
	24215,3
	3987,6
	20227,7
	16,5

	00010300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2188,3
	556,5
	1631,8
	25,4

	00010302000000000000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2188,3
	556,5
	1631,8
	25,4

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	7541,0
	1351,0
	6190,0
	17,9

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	7541,0
	1351,0
	6190,0
	17,9

	00010503000010000110
	Налог на совокупный доход
	138,0
	0,0
	138,0
	0,0

	00010503010011000100
	Единый сельскохозяйственный налог
	138,0
	0,0
	138,0
	0,0

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	13640,0
	1920,5
	11719,5
	14,1

	00010601030100000100
	Налог на имущество физических лиц
	2578,0
	15,8
	2562,2
	0,6

	00010606000000000100
	Земельный налог зачисляемый в бюджеты поселений
	11062,0
	1904,7
	9157,3
	17,2

	00010606033100000100
	Земельный налог с организаций
	8000,0
	1836,0
	6164,0
	22,9

	00010606043100000100
	Земельный налог с физических лиц
	3062,0
	68,7
	2993,3
	2,2

	00011100000000000100
	Доходы от использования
имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	708,0
	120,6
	587,4
	17,0

	0001110513050000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	526,0
	93,1
	432,9
	17,7

	00011105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	182,0
	27,5
	154,5
	15,1

	000 11300000000000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0,0
	39,0
	0,0
	0,0

	00011301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	0,0
	5,9
	0,0
	0,0

	00011302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,0
	33,1
	0,0
	0,0

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	25424,4
	4095,8
	21328,6
	16,1

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6851,1
	2226,1
	4625,0
	32,5

	00020215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	4797,8
	1199,5
	3598,3
	25,0

	00020216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2053,3
	1026,6
	1026,7
	50,0

	00020220000000000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	17714,8
	1800,9
	15913,9
	10,2

	00020225467100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	1800,9
	1800,9
	0,0
	100,0

	00020225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	15913,9
	0,0
	15913,9
	0,0

	00020230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	358,5
	68,8
	289,7
	19,2

	00020235118100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	354,7
	65,0
	289,7
	18,3

	00020230024100000150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектам РФ
	3,8
	3,8
	0,0
	100,0

	00020249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	Итого доходов
	49639,7
	8083,4
	41556,3
	16,3

	Расходы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	8461,4
	2058,0
	6403,4
	24,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	957,0
	322,6
	634,4
	33,7

	0104
	Функционирования Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5246,0
	1317,0
	3929,0
	25,1

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	52,0
	52,0
	0,0
	100,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1005,1
	0,0
	1005,1
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1151,3
	366,3
	785,0
	31,8

	0200
	Национальная оборона
	354,7
	65,0
	289,7
	18,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	354,7
	65,0
	289,7
	18,3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	3108,2
	0,0
	3108,2
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3088,2
	0,0
	3088,2
	0,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	20798,5
	99,9
	20698,6
	0,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	20498,5
	99,9
	20398,6
	0,5

	0700
	Образование
	43,0
	5,0
	38,0
	11,6

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	33,0
	0,0
	33,0
	0,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10,0
	5,0
	5,0
	50,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	17874,9
	6178,6
	11696,3
	34,6

	0801
	Культура
	17874,9
	6178,6
	11696,3
	34,6

	1000
	Социальное обеспечение населения
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	1006
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	5,0
	5,0
	0,0
	100,0

	1101
	Развитие физической культуры
	5,0
	5,0
	0,0
	100,0

	1300
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0

	1301
	Обслуживание муниципального долга
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0

	Итого расходов
	50663,7
	8411,5
	42252,2
	16,6

	00000000000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджета всего
	1024,0
	328,0
	X
	X

	00001050201100000510
	увеличение остатков средств
	-52039,7
	-8308,5
	X
	X

	00001050201100000610
	уменьшение остатков средств
	53363,7
	8636,5
	X
	X

Исполняющий обязанности главы
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района

                                                   С.В.Кудашина

Приложение № 2
к постановлению администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

от 05.04.2024 г. № 46
Отчет об использовании средств резервного фонда Новосельского сельского поселения Новокубанского района
за I квартал 2024 года
В соответствии с решением Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 07 декабря 2023 года № 211 «О бюджете Новосельского сельского поселения Новокубанского района на 2024 год» предусмотрены средства резервного фонда в сумме 50,0 тыс. рублей.

За I квартал 2024 года средства резервного фонда, использованы не были.

Исполняющий обязанности главы
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района

                                                   С.В.Кудашина

_1294321296.bin